
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 416
3 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 4,52677 στρεμ−
μάτων ως αναδασωτέας στη θέση «Στρογγυλό» 
του συνοικισμού Λιαγκέϊκα του Δήμου Αγρινίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,390 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κολοβρός» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Μεσολογγίου Δήμου 
Μεσολογγίου. .................................................................................... 2

Προσδιορισμός ως χώρου για κατασκευή αμαξοστα−
σίου της «ΚΤΕΛ ΑΕ» του αγροτεμαχίου ΒΚ 5021 
αγροκτήματος Καλλιφυτου εκτάσεως 15308 τ.μ. 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου που πρόκειται να αξι−
οποιηθεί από την «ΚΤΕΛ ΑΕ.» .............................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2004 (1)
Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 4,52677 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στη θέση «Στρογγυλό» του συνοι−
κισμού Λιαγκέϊκα του Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3490/3.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας ιδιωτικής 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω ιδιωτική δασική έκταση 
των 4,52677 στρεμμάτων, που ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και του 
άρθρου 4 παρ. 1 ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Στρογγυλό» του συνοικισμού Λια−
γκέϊκα του Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

4099

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.24 10:02:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4101

   Αριθμ. 2258 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,390 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κολοβρός « περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Μεσολογγίου Δήμου Μεσολογ−
γίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3285/17.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
0,390 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ 
1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Κολοβρός» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Μεσολογγίου Δήμου Μεσολογγίου και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση (κοίτη ρέματος).
Ανατολικά: Με Υπάρχοντα χωμάτινο δρόμο ( Δ.Δ.Ε.).
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και πέραν ρέμα 

ΚΟΛΟΒΡΟΣ (Αγριλιάς).
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση (κοίτη ρέματος)
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



4102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4103

   Αριθμ. ΔΠ−Π 3666 (3)
Προσδιορισμός ως χώρου για κατασκευή αμαξοστασί−

ου της «ΚΤΕΛ ΑΕ» του αγροτεμαχίου ΒΚ 5021 αγρο−
κτήματος Καλλιφυτου εκτάσεως 15308 τ.μ. ιδιοκτη−
σίας του Δημοσίου που πρόκειται να αξιοποιηθεί 

από την «ΚΤΕΛ ΑΕ.» 

 Ο NOMAPXΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία προσδιορισμού 
χρήσης γης δημοσίων εκτάσεων προκειμένου να πα−
ραχωρηθούν.

2. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002) 
«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 349 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Διαταγμα 14, ΦΕΚ 580 Δ΄/27.7.1999) και το 
άρθρο 6 του Κτιριοδομικού Κανονισμού 3046/304/30−
1/3.2.1989 (ΦΕΚ 59 Δ΄) για τη «Δόμηση κοντά σε ρέμα−
τα».

4. Τα διαγράμματα Αρχικής Διανομής 1930 και Συμπλη−
ρωματικής Διανομής 1957 αγροκτήματος Καλλιφυτου 
και τον Κτηματολογικό Πίνακα Συμπληρωματικής Δια−
νομής 1957 αγροκτήματος Καλλιφυτου.

5. Το υπ’ αριθ. ΚΑΒ/933/12.11.2007 έγγραφο, με το οποίο 
ζητείται η παραχώρηση του παραπάνω αναφερόμενου 
αγροτεμαχίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 2933/19.6.2008 αίτηση της «ΚΤΕΛ ΑΕ» 
με συνημμένο το απόσπασμα από το γενικό βιβλίο κα−
ταγραφής δημοσίων κτημάτων και το θεωρημένο από 
ΚΕΔ τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο αποτυπώνεται 
το αγροτεμάχιο ΒΚ 5021 εκτός της οριογραμμής του 
ρέματος Καλλιφύτου.

7. Την κατά πλειοψηφία θετική απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Δήμου Δράμας με αρ. 105/2008.

8. Το υπ’ αριθμ. 9235/25.7.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Νομαρχίας Δράμας, σύμφωνα 

με το οποίο η παραχώρηση δεν βλάπτει την επιχώριο 
κτηνοτροφία.

9. Την υπ’ αριθ. 3701/30.7.2008 θετική γνωμοδότηση της 
ΙΗ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων, 
με την προϋπόθεση ότι στην περίπτωση που τυχαία 
κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν αρχαία πρέπει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του ν. 
3028/2002 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», να διακοπούν 
αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η αρχαιολογική 
υπηρεσία.

10. Την υπ’ αριθ. 4605/29.7.2008 θετική γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας − Πρόνοιας Νομαρχίας 
Δράμας.

11. Το με αρ. πρωτ. 3466/15.7.2008 σύμφωνο έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχίας Δράμας.

12. Την υπ’ αριθμ. 2933/8.7.2008 θετική γνωμοδότηση 
της Δν/σης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Νομαρχίας 
Δραμας, αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε ως χώρο για κατασκευή αμαξοστασί−
ου της «ΚΤΕΛ ΑΕ» την χρήση του αγροτεμαχίου ΒΚ 5021 
αγροκτήματος Καλλιφύτου εκτάσεως 15308 τ.μ.,

Η απόφαση γίνεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 και 
αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του συγκεκριμέ−
νου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπ’ όψη μόνο χωροτα−
ξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

Δεν εξετάζεται και δεν δίνεται δικαίωμα παραχώρη−
σης η εξαγοράς. Το δικαίωμα αυτό εξετάζεται από τις 
αρμόδιες για την παραχώρηση υπηρεσίες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη συνο−
δεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης. 

 Δράμα, 20 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ  



4104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4105



4106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004160309080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


